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Biskop, Dr. phil. C. I. Scharling
Den 14. August 1951 døde Biskop, Dr. phil C. I.

Scharling paa Amtssygehuset i Gentofte, hvor han
var blevet indlagt med Hjerneblødning.
Han var født den 3. Januar 1879 som Søn af Pro¬

fessor i Teologi Henrik Scharling, kendt af næsten
alle Danske som Forfatter til »Nøddebo Præste-

gaard«. C. I. Scharling blev Student 1897, fik Uni¬
versitetets Guldmedalje 1901 og blev cand. theol.
1904.
Allerede i sin Ungdom nøjedes han ikke blot med

Studier og videnskabelig Forfattervirksomhed,
men tog aktiv Del i kirkeligt og folkeligt Forenings¬
arbejde, og denne Dobbeltvirksomhed øvede han
hele Livet igennem. Som ung var han saaledes iv¬
rigt Medlem af den kristelige Forening »Studenter¬
hjemmet«, hvor han senere blev Formand, lige¬
ledes deltog han i Søndagsskolearbejdet. Efter endt
Eksamen studerede han i flere Aar i Tyskland,
Schweitz, Italien, Holland og England. Hjemkom¬
men herfra blev han Lærer ved Det danske Mis-
sionsselskabs Skole og ved N. Zahles Faglærerinde-
kursus.
I 1917 blev han Dr. phil. paa »Ekklesiabegrebet

hos Paulus og dets Forhold til jødisk Religion og
hellenistisk Mystik.«
Den nye Doktor søgte imidlertid straks praktisk

Pravstegerning og blev s. A. Sognepræst i Tostrup
ved Holbæk. 1930 blev han Stiftsprovst i Ribe, 1937
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Domprovst i Roskilde, og 1939 valgtes han til
Biskop i Ribe som kirkeligt Centrum og Indre Mis¬
sions kandidat. Efter at være blevet emeritus flyt¬
tede han til Kongens Lyngby.
Der var det ejendommelige og karakteristiske ved

Biskop Seharling, at han nok stod Kirkeligt Cen¬
trum nærmest, men tillige stod han med stor
Indfølen og Indleven over for de andre Partier. Han
havde nemlig sin egen kirkelige Teori — »Kirke¬
tanken«. Under de langvarige Studierejser i Ud¬
landet i sin Ungdom havde han oplevet det fælles-
kristelige og Kirkens Enhed og Storhed trods alle
teologiske Forskelle. Ude i det fremmede havde han
i Guds Hus, selv i katolske Kirker, oplevet Kirken
som vor Moder. Derfor virkede han baade i sine
Skrifter og i sine Taler saavel som i sin Gerning
som Kirkens Tilsynsmand for den f;rlleskirkelige,
økumeniske Bevægelse.
Ud fra denne indstilling tog lian da ogsaa i sine

senere Aar ivrig Del i Grundtvig-Selskabet og kun¬
de skrive den fortrinlige Bog om »Grundtvig og Ro¬
mantiken.« Af hans øvrige større Arbejder maa
mevnes »Paulus Brev til Kolossæ«, »Kirketanken og
vor Tid«, »Den historiske Jesus«, »Kirken og det hu¬
mane Aandsliv«, »H. L. Martensen«, »Apostlenes
Gerninger«, »Barthianisme«, »Kirken og dens Kri¬
tikere«, »Henrik Seharling«, »Lutherdommens ak¬
tuelle Opgave« og »Profetens Esaias«.
Endvidere var Biskop Seharling med i Ledelsen

af en Mængde Foreninger og Institutioner, saaledes
sad han i Komitéen for de danske Armeniervenner
og var Medlem af Bestyrelsen for Selskabet for de
skønne og nyttige Videnskabers Fremme, Formand
for Menighedskonventet af 1891, for den danske

Fra Ribe Amt 12 40
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Præsteforening, for Foreningen for Kirkegaards-
kultur, for Ribe Amts Menighedsraadsforening,
Medlem af Udvalget for Valdesermissionen, foi
Hjælp til nødstedte evangeliske Kirker, for Hans
Tavsens Fond og Arbejde adler. Endvidere var han
Redaktør af »Kirken og Tiden« og fra 1928 Censor
ved teologisk Embedseksamen og Medlem af Kom¬
missionen til ny Oversættelse af det nye Testamen¬
te fra 1934.
Her i Aarbogen vil vi dog især mindes og takke

Biskop Scharling for hans Virksomhed for vort
historiske Samfund. 6. April 1934 indvalgtes Schar¬
ling i Bestyrelsen og blev straks Formand efter
Redaktør Villemoes, Ribe, og varetog nu Formands¬
posten til 1937, da han flyttede til Roskilde. Efter at
han var blevet Biskop indvalgtes han atter, 1942, i
Bestyrelsen og blev Medlem af Redaktionsudvalget,
hvor han gennem Aarene udførte et stort og om¬
hyggeligt Arbejde ved Bedømmelsen af de indsend¬
te Manuskripter. Endvidere mindes vi med Tak de
Foredrag, Biskoppen holdt ved vore Møder. Her i
Aarbogen har han ikke skrevet noget. Men i »Ribe
Bispesæde 948 — 1948«, som han var Hovedredak¬
tør af, har han skrevet en ypperlig Oversigt: »Ribe
Stift gennem tusind Aar«, ligesom ogsaa hans Ar¬
bejde med Redaktionen af Ribe Stifts Aårbog er
beslægtet med vort Aarbogsarbejde.
I Ribe By og Stift vandt Biskop Scharling mange

Venner; det var ogsaa Tilfældet i vort historiske
Samfund. Han var Samfundet en trofast Hjælper
og Ven. Vi vil stedse ære hans Minde. H. K. K.



Emil Konradi

Forhenværende Landbrugslærer Emil Konradi
døde 10. Maj 1951.
Allerede i sin Ungdom blev han bekendt, idet en

Kreds af Vejen Egnens Landbrugere paa Forslag af
Fru Anine Hansen, Askov, oprettede den første
Kontrolforening, og han da i 1895 blev ansat som
»Verdens første Kontrolassistent«. I 1S03 knyttedes
han som Lærer til Ladelund Mælkeri- og Land¬
brugsskole og virkede her til 1933. Ogsaa paa an¬
den Maade knyttedes han til Skolen, idet hans Hu¬
stru Inger Konradi var en Datter af Skolens første
Forstander Niels Petersen.
1908—40 fungerede han som en dygtig Sekretær

i Ribe Amts Mejeriforening og ved mangfoldige
Mejerimøder og Jubilæer har Konradi talt og der¬
ved vedligeholdt Forbindelsen mellem Landbrugs¬
skolen og Befolkningen og desuden været et op¬
livende Element ved sit gode Humør og mægtige
Oplag af Historier. I mange Aar var han i Ledel¬
sen af Høj- og Landbrugsskolernes Understøttel-
seskasse og en Aarrække dens Forretningsfører. I
25 Aar var han knyttet til Brørup Sparekasse som
dens regnskabsmæssige Leder og dygtige Boghol¬
der.
Hans store historiske Interesse kom navnlig

Landbrugsmuseet paa Ladelund tilgode, idet det
er ham, der har oparbejdet Museet og passet og
forevist det. Endvidere har han skrevet flere hi¬
storiske Artikler — dog ikke her i Aarbogen — og
ligeledes har han skrevet flere Smaabøger, nemlig

40*
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Kolding og Omegns Landboforening 1862—1912
(1912), det smukke Mindeskrift om J. P. Justesen
og Brørup Andelsmejeri (1934) og Brørup Spare¬
kasse (1947).
Ved Aarsmødet i Varde 1910 indvalgtes Konradi

første Gang i Bestyrelsen for vort historiske Sam¬
fund, men udtraadte 1917. 1925 indvalgtes han at¬
ter og blev denne Gang Kasserer og virkede som
saadan i 10 Aar og udførte et stort Arbejde for
Foreningen.
Ære være hans Minde!

//. K. K.

En udmærkelse

Dansk historisk Forening, der holdt årsmøde i
København 7. 10. september d. å., uddelte ved den
lejlighed sin a*respris for de to bedste artikler i
amtsårbøgerne 1949. Vort samfund havde da den
glæde, at for anden gang blev artikler i vor år¬
bog prisbelønnet. Det var forretningsfører T. To¬
biassen, der nu fik avresprisen med følgende mo¬
tivering fra bestyrelsen for Fællesforeningen:
»I Ribe amts årbog for 1949 har forretningsfø¬

rer T. Tobiassen Kragelund, Esbjerg, skrevet en
artikel »De nyttige sten og et par af deres mestre«,
der ligesom talrige andre afhandlinger fra samme
hånd vidner om forfatterens særegne evne til at
fremdrage upåagtet, men absolut værdifuldt hi¬
storisk stof.
Tobiassen Kragelunds arbejdsområde er »de
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ydmyge steder«. Når andre hygger i store linjer,
føjer han enkeltheder ind og bidrager således til
opnåelse af harmonisk helhed. Fortrolig med gam¬
mel vestjysk landboliv har han ud fra en dyb
samler- og forskertrang reddet mangfoldige hen¬
gemte kulturlevn over i nutidens og fremtidens
bevidsthed og derved tjent dansk kulturhistorie så
trofast og dygtigt, at det fortjener påskønnelse og
tak.
Dansk historisk Fællesforening har derfor be¬

sluttet at tildele T. Tobiassen Kragelund ærespri¬
sen for 1949 sammen med Hans Valdemar Gre¬
gersen, Åbenrå.«
Vi ønsker Tobiassen hjertelig til lykke med ud¬

mærkelsen! Han fortjener den!
H. K. K.

Litteratur om Ribe Amt

Kronens Skøder, dette navnlig for Lokalhistorikeren
overmaade vigtige Værk, er i 1950 blevet forøget med
endnu et Bind, det 4. En af Landets omhyggeligste Ar¬
kivarer, S. Nygård, har siden lian tog sin Afsked i 1939
benyttet sit Otium til mange Timer dagligt at arbejde paa
dette Bind. Det er derfor med god Grund, Rigsarkivaren
Axel Lindvald i et Forord bringer Hr. Nygård Arkivets
hjerteligste Tak. Bindet omhandler Statens Salg og Køb af
fast Ejendom eller Reluitionsrettigheden til visse Ejen¬
domme i Tiden 1721)—30. For vort Amt er det især en

vigtig Periode, idet der da udstedes Skøder paa store
Mængder Krongods, som havde været under Hammeren
ved den store Ryttergodsauktion 1719. Med Undtagelse af
Koldingegnen er det herefter kun lidt Jordegods, Kronen
har tilbage i vort Amt. 1719 faar vore vestjyske Gods-
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ejere Lejlighed til at komplettere deres Godser. Dette kan
iagttages gennem Skøderne. Ogsaa en Del Kirker o. a.
Gods sælges, ligesom Afstaaelsen af Reluitionsretten giver
gode Oplysninger.
Endvidere maa vi nævne Kristian Halds ny Udgave af

Joh. Steenstrups De danske Stednavne, en Bog, der vil
blive lige saa flittigt raadspurgt som sin Forgænger. — I
Geografisk Tidsskrift Bd. 49 har S. Høcher skrevet om
Vejudviklingen i Hobugtomraadet — en storartet Afhand¬
ling, klar, grundig og overbevisende.
T. Tobiassen Kragelund og Niels Holbak har udsendt

Potter og Kar. Bogen er en Fortsættelse af den Kultur¬
serie, Tobiassen tidligere har skrevet sammen med Sal.
Frifeltt men Holbak har nu afløst Frifelt. Det er ikke de
vestjyske, velbekendte »swaat Potter,« der her behandles,
men Egnens røde Pottemageri. Tobiassen har søgt endnu
levende gamle Pottemagere paa Vesteregnen og faaet dem
til at fortælle 0111 deres Virksomhed. Det røde Potte¬
mageri herude kan ikke tilnærmelsesvis maale sig med
Egnens Jydepottefabrikation, men det er dog lykkedes
Tobiassen gennem sit flittige Samlerarbejde at vise, at
der dog har været en Del rød Pottemagerarbejde paa
Vesteregnen. Desuden er alle Pottemagerier næppe kom¬
met med i første Omgang, saaledes har der været et »rødt
Pottemagerværksted« paa Lundtang Mark. Gaardejer Jens
Andresen, Lundtang, har fornylig skænket Varde Museum
Kakler til en Kakkelovn, lavet i Pottehuset paa Lundtang
Mark. Tobiassen gør Rede for den haandværksmæssige
Udførelse, om Ler og Slemning, om Værksteder og Ovne
og fortæller om Pottemagerierne i Tobøl, Autrup, ved
Posthuskroen, Mulvad og Galtho. Dernæst behandler
Tobiassen Bødkerens Liv og Arbejde ved at lade Bødker¬
mestrene N. M. Nielsen, P. C. Petersen og A. C. Mogen¬
sen, Esbjerg, samt H. J. Christensen, Tistrup, fortælle om
Arbejdet, det Arbejde, der nu for en stor Del er over¬
taget af Fabrikkerne. Holbak har taget sig af den mere
kunstneriske Del og forsynet Bogen med dejlige Tegnin¬
ger, Digte, »lidt Sognesnak« m. m., bl. a. smukke Minde¬
ord om Forfatterens Far og Mor.
I Anledning af Varde Sparekasses 100 aarige Jubilæum
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liar Sparekassen udgivet et fornemt udstyret Festskrift,
forfattet af O. Blinkenberg Nielsen, der i den første og
største Halvdel af Værket giver en frisk og udmærket
Behandling af de økonomiske Forhold i Vestjylland paa
den Tid, Sparekassen blev til. Forfatteren gaar ud fra,
at den Treklang, der giver Erhvervslivet dets Tone, er
Trafikforhold, naturgivne Forudsætninger og Financle-
ringsmuligheder, og han behandler først disse tre For¬
hold på en grundig og vederhæftig Maade. (Ved Forf.s
Undersøgelse af Amternes Frugtbarhed omk. 1850, ud¬
trykt med Tal i det Antal Td. L., der efter Matriklen 1844
gaar paa 1 Td. Hartkorn, skriver han, at denne Matrikel
ligger den behandlede Tid saa nær, at Ændringer i Jor¬
den gennem Grundforbedringer o. lign. ikke har forældet
Hartkornsansættelsen. Det kan man dog ikke være sik¬
ker paa, idet Opmaalingen og Boniteringen til denne Ma¬
trikel fandt Sted paa vor Egn allerede ca. 1819). Derefter
gaar Blinkenberg Nielsen over til Skildringen af selve Er¬
hvervslivet baade i de vestjyske Købstæder og i Land¬
distrikterne. Ogsaa det er et værdifuldt Arbejde. Værkets
sidste Halvdel er saa helliget Sparekassen og dens Virk¬
somhed, der ligeledes faar en dygtig og kyndig Behand¬
ling. Gode og oplysende Billeder, fine Vignetter af Mads
Stage og Omslaget, gengivende et Kort over Varde fra
1835 forskønner og højner yderligere det værdifulde
Værk, hvormed Varde Sparekasse markerede Jubilæet og
tillige viser den Betydning, den gamle Sparekasse har for
Byen og Egnen.
Skoleinspektør P. Waabens smukke Bog *To hundrede

aar. Fra skoelehold udi Jerne sogn 1749 til det kommunale
skolevæsen i Esbjerg 1949« er godt karakteriseret i sin
Titel. Her er gode Oplysninger om Skolevæsenets Organi¬
sation med fotografiske Gengivelser af Fundatsen m. m.,
og der er en Række Glimt af Livet og Arbejdet i den
gamle Skole. Biografierne af de gamle Degne behøvede
dog ikke at være standsede 1749. Der kendes flere Jerne
Degne, ja, helt tilbage til 1640, da Mads Eisbjerg paa sin
Moders Vegne tog Dom over Mads Degn i Jern.
Aksel Krog har skrevet en smuk Bog med gode Bille¬

der: Længst mod Vest. Skildringer og Fortællinger fra
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Eventyreis Land, Egnen omkring Btaavandshuk. Som lTn-
dcrtitlen siger, er det »Skildringer og Fortællinger«, alt-
saa mere et digterisk eller journalistisk Arbejde end
egentlig Historieskrivning. Alligevel er der adskilligt at
hente for den historisk interesserede; her er mange
Smaatræk og Emter, her fortælles om Degnen Hans Thi-
senius, Tipoldefar til Forfatteren, (se forøvrigt Ang. F.
Schmidt: Eventyrets Land i Fra Ribe Amt 1927), endvi¬
dere fortælles om Krokonen Inger i Ho, om Faarehyrden
Niels Sørensen, Revisor Helgesen, Mads Ravsliber i Hen¬
ne, Kunstmaler Lyngbo, Pastor Andreassen, om Strandin¬
ger og Bjærgningsfolk m. m.

H. K. K,

Fra Koldingfjord til Btaavandshuk af H. K. Kristensen,
Lunde. I 1950 afsluttede Kristensen sit værk om Ribe amt
med et sidste halvbind, saa bogen er nu paa 330 sider.
Der er kun faa, der evner at forme historisk stof, saa det
med udbytte kan læses i en børneklasse, det er her lyk¬
kedes saa godt, saa historiske personer og begivenheder
træder klart og levende frem. Det var ønskeligt, at bogen
kunne komme til at staa i ethvert hjem i amtet, der ejer
en boghylde, men den burde ogsaa staa i læsesæt i en¬
hver skole og gør det maaske allerede. Den egner sig nem¬
lig udmærket til skoler, idet den er bygget op paa den
maade, at den hele tiden igennem lige fra oldtiden til
nutiden bygger paa den store historie (landets historie).
Naar f. eks. der fortælles om enevælden, saa gives der
først i korte træk en oversigt over de betydende begiven¬
heder i landets historie. Derefter kommer skildringen af
de mænd her fra amtet, der greb ind i det store spil om
magten. Læseren kommer derved i intim forbindelse med
stoffet, det synes mere kendt og bliver mere interessant.
For mere historisk trænede mennesker er der ogsaa ad¬
skilligt at hente, idet forfatteren, som den trænede arkiv-
mand, han er, har fundet mange nye ting frem. Et enkelt
eksempel — en del træk i skildringen af det særprægede
og fremragende landbrugsgeni A. G. Teilmann, Nørholm.
Om bogens indhold og inddeling kan oplyses, at der i
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den første trediedel fortælles om oldtid og middelalder,
derefter kommer amtets historie i reformationstiden,
adelens og enevældens tid, den vest- og sydjyske adels
undergang, soldatervæsen og stavnsbaand, pietismens
indflydelse, reformtid med hoveriets afskaffelse, den
store krisetid og krigene, samt tiden derefter.
En masse smaahistorier og historiske anekdoter kryd¬

rer stoffet, særlig i bogens sidste del. Bogen er forsynet
med en mængde billeder, og et løst amtskort kan indsættes
i en »lomme«, naar bogen indbindes.
Som alle H. K. Kristensens bøger er denne naturligvis

ogsaa velforsynet med registre, saa det er meget nemt at
finde det, man har brug for.

H. Øllgaard, Ølgod.

Virksomheden

Samfundet holdt 30. Sept. 1950 et velbesøgt Aarsmøde i
Gredstedbro, hvor Formanden, Forfatteren Sal. Frifelt og
Kassereren, Lærer H. K. Kristensen aflagde de sædvanlige
Beretninger og Regnskabet. Redaktør Friis og H. K.
Kristensen genvalgtes til Bestyrelsen. Ligeledes genvalgtes
Revisorerne: Kontorchef P. Lerche Thomsen og Kunst¬
maler N. Holbak. Ved det offentlige Møde holdt Kunstmaler
Holbak et udmærket Foredrag om »Folkekunst i Vestjyl¬
land« og slog til Lyd for større Besøg paa vore Museer,
der rummer saa mange Skatte, og hvor man navnlig i
Varde Museum finder megen smuk Folkekunst. Til Slut
fremdrog H. K. Kristensen Træk af Gredstedbroegnens
Historie.
Sommermødet afholdtes 10. Juni 1951. I det skønneste

Sommervejr samledes Deltagerne omkring Dalgas Statuen
ved Høilund Søgaard. Stud. jur. Jørgen Dalgas, der for
nylig har været paa en Studierejse til Dalgasslægtens
Hjemstavn i Sydfrankrig og opsporet levende Slægtninge
dernede, talte om Dalgas og Slægten. Derefter føjede Fru
Reck yderligere Oplysninger til og inviterede Mødedelta-
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Fru Reck taler ved Dalgas' Statue.

gerne til at bese Gaarden og Haven. Sal. Frifelt takkede,
og efter en Tur i Plantagen samledes man om Kaffebor¬
dene i Hovborg Kro, hvor der blev talt af Kroejer Nikolaj¬
sen, Lærer Feddersen Jensen, fhv. Amtsraadsmedlem L.
Lauridsen, Sogneraadsformand Larsen og Sal. Frifelt.
Langdysserne ved Klelund blev forklarede af H. K. Kristen¬
sen, mens Pastor Østergaard, Aastrup, ved Mindesmærket
for de i 1944 nedskudte engelske og canadiske Flyvere gav
en overmaade levende og gribende Skildring af Nedstyrt¬
ningen og Mindestensafsløringen, hvori flere af de faldnes
paarørende deltog. — Til sidst kørte man gennem Holme
Aa Dalen til Starup lille, men skønne romanske Kirke, som
Pastor Østergaard smukt og kyndigt fremviste og forklare¬
de. — Alt ialt en herlig Tur!
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Nye Medlemmer
9

Førstelærer P. C. Paaske, Oksbøl.
Realskolelærer Elmgaard, N. Nebel.
Bogbinder N. Hansen, Varde.
Førstelærer J. Gammelby, Mejls.
Ingeniør G. Ibsen Sørensen, Esbjerg.
Førstelærer Strandbæk, Vong.
Gaardejer Holger Hansen, 0. Vedsted.
Gaardejer Chr. Sommer Andersen, Lydum.
Førstelærer Kaae, Kronliede, Ulfborg.
Repræsentant Hans Nielsen, Esbjerg.
Kolding Centralbibliotek, Kolding.
Købmand J. Hansen, Gredstedbro.
Dyrlæge Lundgaard, Gredstedbro.
Gaardejer Andreas Jensen, Lourup.
Husmand H. P. Andersen, Vilslev.
Malermester P. Christensen, Nordby.
Gaardejer Jens Dam, Tobøl.
Gaardejer Jeppe Andersen, Thorupgaard, Allerup.
Gaardejer Gudmund Gjørding, Allerup.
Sygeplejerske Frk. Dagmar Dalgas, Vong.
Rentier N. Sørensen, Vong.
Gaardejer P. Jensen, Ansager.
Manufakturhandler Erling Lauridsen, Lunde.
Gaardejer Stefan Knudsen, Tvilho.
Taksator P. Brink Henriksen, Esbjerg.
Gaardejer Frands Nielsen, Mejls.
Gaardejer Christian Nielsen, Frisvad.
K. G. Nielsen, Esbjerg.
Viceinspektør J. Andersen, Esbjerg.
Havneassistent T. H. Enne, Esbjerg.
Overlærer J. Fager, Esbjerg.
Slagtermester V. Prange, Esbjerg.
Tømrermester J. Offersen, Esbjerg.
Blystøber P. K. Sørensen, Esbjerg.
Repræsentant Dahl Sørensen, Esbjerg.
Installatør Albert Petersen, Jordrup.
Statsaut. Revisor Hølge, Esbjerg.
Ingeniør Skadhede, Esbjerg.
Missionær K. Magleby Sørensen, Esbjerg. •

Købmand Nielsen, Horne.
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Breinholt, C., Konsul 556.
Breckendorff v. Danevirke
254, 349, 355.

Brik, J., Bonde 66.
Brinch, Ove, Dr. med. 532.
— Oscar, Landinspkt. 532.

P., Kaptajn 532, 535.



639

Th. Overlæge 531—68.
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Kirke 30.
Debel, Faaborg S. 237. — V.,
Outrup S. 257.

Dickens, Charles, Digter 109.
v. Dina, Adolf, Kornet 98.
Dinesen, Kaptajn 351.
Dollerupgaard, Skanderup S.

153, 220.
Dortheasminde, Vejen S.

325, 330.
Drewsen, P., Plantør 154.
Drostrup, Læborg S. 245.
Duborg, H., Gdr. 338.
Dybbøl, Sundeved 152, 259,
'283, 345.

Dynweber, Bager 575.
Dyre, Toldforvalter 570.
Dyreby, Henne S. 277.
E
Ebbesen, M. A., Lærer 102,

431.
Eckernförde 229, 235, 259,
271, 273, 351, 359.

Egeskov, Hgd., Fyn 2.
Egholt, Lejrskov'S. 223, 230,
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—19. — H. I. Skotøjshand¬
ler 470. — I. Vig, Overbib¬
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de 448 f.

Jepsdatter, Maren 72.
Jepsen, H. 230.
Jermiin, Degn 176 fff.
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